



ÚPLNÉ (KONSOLIDOVANÉ) ZNENIE ZMLUVY na služby v oblasti odpadového hospodárstva č. 301/500/97

Zmluvné strany Zmluvy na služby v oblasti odpadového hospodárstva č. 301/500/97, teda :

Objednávateľ: Mesto Nemšová
Ul. Janka Palu 2/3
91441 Nemšová
IČO: 00311812
konajúce prostredníctvom: JUDr. Miloš Mojto, primátor mesta
/ ďalej len „objednávateľ“ alebo „Mesto“ /

a

Zhotoviteľ: Marius Pedersen a.s
Opatovská 1735
Trenčín 911 01
IČO: 34 115 901
IČ DPH: SK 2020386148
Zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Trenčín, odd. Sa vl.: 54/R
konajúca prostredníctvom: Ing. Oliver Šujan, člen predstavenstva
Ing. Slavomír Faško, člen predstavenstva
zastúpená: Ing. Miroslav Zavřel, riaditeľ prevádzky Trenčín
na základe plnej moci zo dňa. 10.03.2022

/ ďalej len „zhotoviteľ“ alebo „MP, a.s.“ /

Potvrdzujú úplné (konsolidované) znenie Zmluvy na služby v oblasti odpadového hospodárstva č. 301/500/97 zo dňa 02.01.1997 v znení jej Dodatku č. 1 zo dňa 07.03.1997, Dodatku č. 2 zo dňa 03.04.1997, Dodatku č. 3 zo dňa 15.06.1997, Dodatku č. 4 zo dňa 22.09.1997, Dodatku č. 5 zo dňa 01.01.1999 , Dodatku č. 6 zo dňa 11.10.2000, Dodatku č. 7 zo dňa 06.02.2002, Dodatku č. 8 zo dňa 08.04.2002 , Dodatku č. 9 zo dňa 20.12.2002, Dodatku č. 10 zo dňa 28.08.2003, Dodatku č. 11 zo dňa 26.01.2004, Dodatku č. 12 zo dňa 07.09.2004 , Dodatku č. 13 zo dňa 03.1.2004, Dodatku č. 14 zo dňa 14.12.2005, Dodatku č. 15 zo dňa 30.3.2006, Dodatku č. 16 zo dňa 30.05.2006 , Dodatku č. 17 zo dňa 27.12.2006, Dodatku č. 18 zo dňa 02.01.2009, Dodatku č. 19 zo dňa 17.06.2013, Dodatok č. 20 zo dňa , Dodatok č. 21 zo dňa....., Dodatok č. 22 zo dňa..... a Dodatok č. 23 zo dňa.....

nasledovne:



II. VÝCHODISKOVÉ PODKLADY

Podkladom pre uzavretie tejto zmluvy je:

- ponuka zhotoviteľa zo dňa 2.1.1997
- zoznam rozmiestnenia a počtu nádob na odpad predložený objednávateľom

III. PREDMET PLNENIA

- 3.1. Pravidelný vývoz odpadu fyzickým a právnickým osobám v meste Nemšová na dohodnutú skládku odpadu.
- 3.2. Skládkovanie odpadu na skládke prevádzkovej zhotoviteľom v prípade, že bude dohodnutou skládkou v zmysle bodu 3.1.
- 3.4. Od 3.4. 1997 sa hlavnou dohodnutou skládkou stáva skládka odpadu Dubnica n/V – Lužtek prevádzkovaná Spoločnosťou Stredné Považie a.s.
- 3.5. Zhotoviteľ bude zabezpečovať nasledujúce služby pre Mesto:
 - Pravidelný vývoz separovaného zberu odpadu v rozsahu:
 - Sklo, katalógové číslo 20 01 02 podľa Vyhlášky MŽP SR č. 365/2015 Z.z., ktorou sa ustanovuje Katalóg odpadov.
 - Plasty, katalógové číslo 20 01 39 podľa Vyhlášky MŽP SR č. 365/2015 Z.z., ktorou sa ustanovuje Katalóg odpadov.
 - Papier a lepenka, katalógové číslo 20 01 01 podľa Vyhlášky MŽP SR č. 365/2015 Z.z., ktorou sa ustanovuje Katalóg odpadov.
 - Obaly z kovy katalógové číslo 20 01 04 podľa Vyhlášky MŽP SR č. 365/2015 Z.z., ktorou sa ustanovuje Katalóg odpadov.
 - Viacvrstvé kombinované materiály na báze lepenky (kompozity na báze lepenky) katalógové číslo 20 01 03 podľa Vyhlášky MŽP SR č. 365/2015 Z.z., ktorou sa ustanovuje Katalóg odpadov.
 - Vývoz objemného odpadu z veľkoobjemových kontajnerov, ktoré sú vo vlastníctve Mesta (resp. z kontajnerov poskytnutých zhotoviteľom)
 - Poskytovanie Eko – skladu na zber a prepravu týchto odpadov:
 - Obaly obsahujúce zvyšky nebezpečných látok alebo kontaminované nebezpečnými látkami vrátane prázdnych tlakových nádob, katalógové číslo 20 01 05 podľa Vyhlášky MŽP SR č. 365/2015 Z.z., ktorou sa ustanovuje Katalóg odpadov v znení neskorších zmien.
 - Absorbenty, filtr. materiály vrátane olejových filtrov inak nešpecifikovaných..., katalógové číslo 15 02 02 podľa Vyhlášky MŽP SR č. 365/2015 Z.z., ktorou sa ustanovuje Katalóg odpadov v znení neskorších zmien.
 - Žiarivky a iný odpad obsahujúci ortuť, katalógové číslo 20 01 21 podľa Vyhlášky MŽP SR č. 365/2015 Z.z., ktorou sa ustanovuje Katalóg odpadov v znení neskorších zmien.
 - Vyradené zariadenia obsahujúce chlórfluórované uhľovodíky, katalógové číslo 20 01 23 podľa Vyhlášky MŽP SR č. 365/2015 Z.z., ktorou sa ustanovuje Katalóg odpadov v znení neskorších zmien.
 - Jedlé oleje a tuky, katalógové číslo 20 01 25 podľa Vyhlášky MŽP SR č. 365/2015 Z.z., ktorou sa ustanovuje Katalóg odpadov v znení neskorších zmien.
 - Oleje a tuky iné ako uvedené v 20 01 25, katalógové číslo 20 01 26 podľa Vyhlášky MŽP SR č. 365/2015 Z.z., ktorou sa ustanovuje Katalóg odpadov v znení neskorších zmien.



- Farby, tlačiarenské farby, lepidlá a živice obsahujúce nebezpečné látky, katalógové číslo 20 01 27 podľa Vyhlášky MŽP SR č. 365/2015 Z.z., ktorou sa ustanovuje Katalóg odpadov v znení neskorších zmien.
- Batérie a akumulátory uvedené v 16 06 01, 16 06 02 alebo 16 06 03 a ..., katalógové číslo 20 01 33 podľa Vyhlášky MŽP SR č. 365/2015 Z.z., ktorou sa ustanovuje Katalóg odpadov v znení neskorších zmien.
- Batérie a akumulátory iné ako uvedené v 20 01 33, katalógové číslo 20 01 34 podľa Vyhlášky MŽP SR č. 365/2015 Z.z., ktorou sa ustanovuje Katalóg odpadov v znení neskorších zmien.
- Vyradené elektrické a elektronické zariadenia iné ako uvedené v 20 01 21 a 20 01 23, obsahujúce nebezpečné časti, katalógové číslo 20 01 35 podľa Vyhlášky MŽP SR č. 365/2015 Z.z., ktorou sa ustanovuje Katalóg odpadov v znení neskorších zmien.
- Vyradené elektrické a elektronické zariadenia iné ako uvedené v 20 01 21 a 20 01 23 a 20 01 35, obsahujúce nebezpečné časti, katalógové číslo 20 01 36 podľa Vyhlášky MŽP SR č. 365/2015 Z.z., ktorou sa ustanovuje Katalóg odpadov v znení neskorších zmien.
- Pravidelné poskytovanie evidencie (štvrťročne) o druhoch a množstve odpadov, ich uskladnení, využití alebo zneškodnení podľa platných právnych predpisov.

IV.

ČAS PLNENIA

- 4.1. Zmluva sa uzatvára na neurčitý čas a nadobúda účinnosť dňom 2.1.1997.
- 4.2. Termíny odvozu sú určené nasledovne:
 - jedenkrát za 2 týždne mestské časti Nemšová, Ľuborča, Klúčové a Trenčianska Závada vrátane sídlisk
 - jedenkrát za týždeň - sídlisko Nemšová
- 4.3. Zber a vývoz odpadu podľa bodu 3.5 sa bude vykonávať priebežne podľa potrieb na objednávku Mesta.
- 4.4. Zhotoviteľ po dohode s Mestom určí deň vývozu komunálneho odpadu v rámci príslušného týždňa, na základe svojich harmonogramov. Zhotoviteľ má právo zmeniť deň pravidelného vývozu, pokiaľ si to vyžadujú prevádzkové podmienky. Túto zmenu je povinný písomne oznámiť Mestu najneskôr 14 dní pred dohodnutým dňom pravidelného vývozu.

V.

CENA

- 5.1. Ceny sú určené dohodou podľa Zákona NR SR č. 18/1996 Z.z. o cenách a v zmysle prílohy č. 22 výmeru MF SR č. R-1 / 1996 ako cena, ktorú je možno meniť o cenové vplyvy spôsobené ekonomicky oprávnenými zvýšenými nákladmi. Ceny sú dohodnuté na základe ekonomických podmienok platných v čase podpisu dodatku k tejto zmluve.

- 5.2. Mesto zaplatí MP, a.s. za poskytnuté služby od 01.02.2023 nasledovne:

A) Ceny za pravidelný vývoz komunálneho odpadu z nádob na odpad

Obec	Typ nádob ¹⁾	Počet Nádob ks	Kód vývozu ²⁾	Cena 1 vývozu 1 nádoby v € bez DPH	20 % DPH v €	Cena 1 vývozu 1 nádoby v € s DPH
Nemšová	Kv	1419	12	0,74	0,15	0,89
Nemšová	Cv	71	11	4,21	0,84	5,05
Nemšová	Molok	7	11	19,99	4,00	23,99

**Vysvetlivky:**

- 1) Typ nádoby: Kv - 110 litrová KUKA nádoba vo vlastníctve Mesta
Cv - 1100 litrová nádoba vo vlastníctve Mesta
PPK - (polopodzemný kontajner) 5000 litrová nádoba vo vlastníctve obce
- 2) Kód vývozu: dvojčiferné číslo intervalu vývozu v tvare XY,
kde X je počet vývozov za dané obdobie a Y obdobie vývozu v týždňoch
(napr. kód 21 znamená vývoz nádoby dvakrát za týždeň)
- 3) Zmenu počtu nádob, ich typu a intervalov vývozu je možné uskutočniť len v zmysle bodu 3.1 článku III. tejto zmluvy

Fakturovaná cena za pravidelný vývoz komunálneho odpadu z nádob na odpad

Typ nádoby	Počet vývozov ročne	Objednaný počet nádob ks	Cena za vývoz 1 nádoby za rok bez DPH v €	Cena za vývoz 1 nádoby za mesiac bez DPH v €	Celková cena za vývoz objednaných nádob za mesiac bez DPH v €	Celková cena za vývoz objednaných nádob za mesiac s DPH v €
110lv	26	1419	19,24	1,60	2270,40	2724,48
1100lv	53	71	223,13	18,59	1319,89	1583,87
5000l	53	7	1059,47	88,29	618,03	741,64
CELKOVÁ CENA ZA MESIAC SPOLU:					4208,32	5049,98

V cene je zahrnutý vývoz odpadu z nádob a preprava odpadu na dohodnutú skládku odpadu. V cene nie je zahrnuté zneškodnenie odpadu na dohodnutej skládke odpadu.

Vývoz veľkoobjemových kontajnerov (ramenový nakladač – do 10 m³ a hákový nakladač – do 20 m³)**a) Ceny za vývoz odpadu - ramenový nakladač – do 10 m³**

Služba	Cena v €	DPH v %	DPH v €	Celková cena v €
1 km jazdy	1,80	20	0,36	2,16
1 km jazdy s príviesom	2,20	20	0,44	2,64
1 manipulácia s kontajnerom	3,00	20	0,60	3,60
1 deň prenájmu kontajnera	2,50	20	0,50	3,00
1 vývoz na skládku (MP ZD/skládka)*	70,00	20	14,00	84,00

*MP ZD = zberný dvor MP, a.s., Zlatovská – skládka Lužtek

b) Ceny za vývoz odpadu - hákový nakladač – do 30 m³

Služba	Cena v €	DPH v %	DPH v €	Celková cena v €
1 km jazdy	2,00	20	0,40	2,40
1 km jazdy s príviesom	2,60	20	0,52	3,12
1 manipulácia s kontajnerom	3,50	20	0,70	4,20
1 deň prenájmu kontajnera nad 9 m ³	4,00	20	0,80	4,80
1 vývoz na skládku (MP ZD/skládka)*	105,00	20	21,00	126,00

* MP ZD = zberný dvor MP, a.s., Zlatovská – skládka Lužtek

c) Ceny za vývoz odpadu – IVECO Turbo Daily - hákový nakladač – do 5 m³

Služba	Cena v €	DPH v %	DPH v €	Celková cena v €
1 km jazdy	1,50	20	0,30	1,80
1 manipulácia s kontajnerom	2,30	20	0,46	2,76
1 deň prenájmu kontajnera do 5 m ³	1,20	20	0,24	1,44
15 min. práce 1 závozníka	5,00	20	1,00	6,00

d) Cena za preстоje

Služba	Cena v €	DPH v %	DPH v €	Celková cena v €
stojné vozidlo – zapríčinené zákazníkom za 15 min. aj začatých	15,00	20	3,00	18,00

Ceny za uloženie odpadu na skládke odpadu



Skupina	Položka	Názov položky / druh odpadu	Zákl. cena bez DPH	DPH 20%	Poplatok ^{a)}	Celk. cena s DPH a popl.
			cena v € za 1 t odpadu			
Komunálne odpady						
1 ^{b)}	1.1	Zmesový komunálny odpad (20 03 01) a objemný odpad (20 03 07)	46,15	9,23	11,00 - 33,00 ^{d)}	66,38 – 88,38
2 ^{c)}	2.1	Drobný stavebný odpad (20 03 08)	35,00	7,00	8,00	50,00
	2.2	Zemina a kamenivo (20 02 02)	25,00	5,00	7,00	37,00
	2.3	Iné druhy komunálneho odpadu nezahrnuté v položkách 1.1, 2.1 a 2.2	65,00	13,00	19,00	97,00

Poznámky:

- a.) Podľa Nariadenia vlády SR č. 330/2018 Z.z., ktorým sa ustanovuje výška sadzieb poplatkov za uloženie odpadov a podrobnosti súvisiace s prerozdeľovaním príjmov z poplatkov za uloženie odpadov
b.) Podľa Prílohy č. 1 Tabuľka č. 1 k Nariadeniu vlády SR č. 330/2018 Z.z.
c.) Podľa Prílohy č. 1 Tabuľka č. 2 k Nariadeniu vlády SR č. 330/2018 Z.z.
d.) Podľa Prílohy č. 1 Tabuľka č. 2 k Nariadeniu vlády SR č. 330/2018 Z.z.
e.) Poplatok platný od 01.03.2021

V prípade zmeny príslušných zákonov a predpisov prevádzkovateľ skládky upraví ceny a poplatky za zneškodňovanie odpadov.

A. Cena za odber a zhodnotenie alebo zneškodnenie dohodnutých odpadov

P.č.	Názov odpadu	Katalóg.	Kategó ria	Cena v €/t	Poznámka	Y - kód
1.	Obaly obsahujúce zvyšky nebezpečných látok alebo kontaminované nebezpečnými látkami vrátane prázdnych tlakových nádob	20 01 05	N	255,00		Y8, Y12,Y42
2.	Absorbenty, filtr. materiály vrátane olejových filtrov inak nešpecifikovaných....	15 02 02	N	255,00		Y8,Y12,Y42
3.	Rozpúšťadlá	20 01 13	N	7000,00		Y42
4.	Kyseliny	20 01 14	N	9000,00		Y34
5.	Zásady	20 01 15	N	8000,00		Y35
6.	Pesticídy	20 01 19	N	5000,00		Y4
7.	Žiarivky a iný odpad obsahujúci ortuť	20 01 21	N	0,00		Y29
8.	Vyradené zariadenia obsahujúce chlórfluórované uhľovodíky	20 01 23	N	0,00	Chladničky - kompletné	Y32
9.	Jedlé oleje a tuky	20 01 25	O	0,00		-
10.	Oleje a tuky iné ako uvedené v 20 01 25	20 01 26	N	30,00		Y8
11.	*Farby, tlačiarenské farby, lepidlá a živice obsahujúce nebezpečné látky	20 01 27	N	255,00	V tuhom stave	Y12
				950,00	V tekutom stave	Y12
12.	Batérie a akumulátory uvedené v 16 06 01, 16 06 02 alebo 16 06 03 a	20 01 33	N	0,00		Y31
13.	Batérie a akumulátory iné ako uvedené v 20 01 33	20 01 34	O	0,00		-
14.	Vyradené elektrické a elektronické zariadenia iné ako uvedené v 20 01 21 a 20 01 23, obsahujúce nebezpečné časti	20 01 35	N	0,00		Y29
15.	Vyradené elektrické a elektronické zariadenia iné ako uvedené v 20 01 21 a	20 01 36	O	0,00		-



20 01 23 a 20 01 35					
---------------------	--	--	--	--	--

Ceny sú uvedené bez príslušnej DPH.

V cenách je zahrnuté zneškodnenie alebo zhodnotenie odpadov.

*v prípade že nebude odpad rozdelený na tuhý a tekutý bude účtovaná vyššia suma tj. 950,00€/t.

Cena za poskytnutie mobilného Eko – skladu

Služba	Cena v €	DPH v %	DPH v €	Celková cena v €
1 km jazdy EKO - sklad	1,39	20	0,28	1,67
Manipulácia pri odbere odpadu	52,42	20	10,48	62,90

Ceny v prípade vývozu nebezpečných odpadov hákovým nakladačom

Služba	Cena v €	DPH v %	DPH v €	Celková cena v €
1 km jazdy	2,00	20	0,40	2,40
Manipulácia pri odbere odpadu	52,42	20	10,48	62,90

VI.

PLATOBNÉ PODMIENKY

- 6.1. Faktúry za plnenie predmetu zmluvy v bode 3.1. a 3.5. budú zhotoviteľom vystavované vždy po vykonaní služby.
- 6.2. Fakturácia bude vykonávaná po ukončení každého mesiaca faktúrou so splatnosťou 14 dní. V prípade omeškania Mesta s úhradou faktúry môže zhotoviteľ účtovať Mestu zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z dlžnej sumy za každý deň omeškania.
- 6.3. Mesačná platba za vývoz komunálneho odpadu bude určená na základe počtu nádob, ktorý sa vynásobí cenou za vývoz 1 nádoby za mesiac. Cena za zneškodnenie odpadu bude určená na základe vážneho lístku vystaveného konečným zneškodňovateľom – Skládkou Lužtek, prevádzkovanou Spoločnosťou Stredné Považie a.s. .
- 6.4. V prípade, že faktúra nebude uhradená do 60 dní od doby splatnosti, môže zhotoviteľ pozastaviť plnenie predmetu zmluvy až do doby vyrovnania záväzkov objednávateľom s tým, že objednávateľ bude následne povinný uhrádzať zálohové faktúry pred začatím vývozu.
- 6.5. Faktúry za plnenie predmetu zmluvy v bode 3.5 budú zhotoviteľom vystavované vždy po vykonaní služby.

VII.

PODMIENKY PRE REALIZÁCIU PREDMETU ZMLUVY

- 7.1. Objednávateľ je povinný:
 - a) Predložiť zoznam fyzických a právnických osôb, ktorým bude vývoz realizovaný a tento podľa požiadaviek osôb dopĺňať
 - b) Zabezpečiť, aby odpad bol v nádobách riadne pripravený na odvoz a aby nádoby boli prístupné a mohli sa bez ťažkostí vyprázdniť
 - c) Zabezpečiť, aby do nádob nebol dávaný odpad zaradený do kategórie nebezpečný, podľa Vyhlášky MŽP SR č. 365/2015 Z.z., ktorou sa ustanovuje Katalóg odpadov.
 - d) Zabezpečiť zjazdnosť komunikácií v rajóne zvozu.
 - e) Vady reklamovať do 3 dní
 - f) Objednávateľ nesie v zmysle § 421 Občianskeho zákonníka zodpovednosť za poškodenie, stratu alebo zničenie prenajatých nádob na odpad, ktoré nebolo spôsobené priamou činnosťou zhotoviteľa.
 - g) Nefunkčné žiarivky budú uložené nepoškodené, jednotlivo zabalené, aby nedošlo k ich deštrukcii, v prepravnom obale s identifikačným listom nebezpečných odpadov.
 - h) Poškodené žiarivky je nutné vopred oznámiť.



7.2. Zhotoviteľ je povinný:

- a) Vrátiť vyvážené nádoby na pôvodné miesto.
- b) Nečistotu vzniknutú pri manipulácii s nádobami odstrániť a uviesť plochu do pôvodného stavu.

VIII.

ZÁVERECNÉ USTANOVENIA

- 8.1. Zmluvné strany môžu zmluvu meniť písomným dodatkom obojstranne odsúhlaseným.
- 8.2. Výpovedná lehota je 6-mesacná. Každá strana je povinná výpoveď uplatniť písomnou formou.
- 8.3. Zmluva je vypracovaná v 4 vyhotoveniach, z ktorých si 2 ponechá objednávatel a 2 zhotoviteľ.
- 8.4. Zmluvné strany sa zaväzujú, že všetky vzájomne zverené podklady, know-how, marketingové informácie a obdobné informácie tvoriace predmet obchodného tajomstva budú považovať za utajené a v súlade so všeobecne záväznými právnymi predpismi ich nebudú zverejňovať tretím osobám a budú tieto informácie chrániť.
- 8.5. V prípade zmeny platnej legislatívy majú obe zmluvné strany právo požadovať od druhej strany také zmeny v tejto zmluve, ktoré vyplynú z nových právnych predpisov.

V Nemšovej, dňa 31.01.2023

Mesto Nemšová

V Trenčíne, dňa 23.01.2023

Marius Pedersen, a.s.

JUDr. Miloš Mojto
primátor mesta

Ing. Miroslav Zavřel
na základe plnej moci zo dňa. 10.03.2022